TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
Portaria Presidência Nº 566/2020 TRE/PRESI/DG/SGP/COPES/SEREF, de 29 de junho de 2020

Altera a Portaria nº 1.537, de 12 de dezembro de 2017, publicada no DJE nº 226, de 15 de dezembro de 2017, para dispensar, a pedido, servidor da Presidência da
Comissão de que trata o referido Ato, designando servidora para a citada função.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, regimentais e,

Considerando o Requerimento da Seção de Licitações e Contratações, de 21 de junho de 2020 (documento 0992698), e o Despacho nº 29856 da Diretoria-Geral deste Regional, de 26 de junho de 2020 (documento
1001746), inclusos no Processo SEI nº 0012363-70.2020.6.18.8000,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 1.537, de 12 de dezembro de 2017, publicada no DJE nº 226, de 15 de dezembro de 2017, para modificar a composição da Comissão Permanente de Sindicância para apurar os fatos que
ensejam aplicação das sanções previstas nos arts. 86 a 88 da Lei nº 8.6663/1993, instituída pela Portaria nº 195/2011, para dispensar, a pedido, o servidor SIDNEI ANTUNES RIBEIRO, Analista Judiciário, Área
Administrativa, matrícula nº 204, da Presidência dessa comissão, e designar a servidora LUCY GABRIELLI OLIVEIRA SIMEÃO AQUINO, Analista Judiciário, Área Judiciária, matrícula nº 636, para substituí-lo,
ficando a referida Comissão assim constituída:

I - LUCY GABRIELLI OLIVEIRA SIMEÃO AQUINO, Analista Judiciário, Área Judiciária, matrícula nº 636 – Presidente da Comissão;

II – PAULO MARCOS CALLAND DE SOUSA LEITE, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado - Análise de Sistemas, matrícula nº 168 – titular da Comissão;

III – MAYCE VERAS MAIA SANTOS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, matrícula nº 357 – titular da Comissão;

IV – MARA JORDANE SILVA PINTO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, matrícula nº 390 – suplente da Comissão;

V - MIRAN VIEIRA DE SOUSA SILVA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, matrícula nº 417 - suplente da Comissão.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA
Presidente do TRE/PI.

Documento assinado eletronicamente por José James Gomes Pereira, Presidente, em 30/06/2020, às 10:18, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1002840 e o código CRC 13557A6D.

0012363-70.2020.6.18.8000 1002840v7

Publicador_DJE nº 20200119
Disponibilização: 30/06/2020
Publicação: 01/07/2020

SEI/TRE-PI - 1002840 - Portaria Presidência https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 1 26/04/2022 07:15